Governo do Distrito Federal
Administração Regional do Recanto das Emas - RA XV

Gabinete da Administração Regional do Recanto as Emas
Assessoria de Planejamento

ATA - RA-REC/GAB/ASPLAN

SEGUNDA REUNIÃO -CIG / RA- REC
ATA DA 2ª REUNIÃO

Aos vinte e nove dias do mês de setembro de 2023, às nove horas  , reuniu o Comitê Interno de
Governança - CIG da Administração Regional do Recanto das Emas, Participaram da reunião o
Administrador Regional Carlos Dalvan Soares de Oliveira, o Chefe de Gabinete Wanderley Eres de Deus,
a Coordenadora de Administração Geral Iraneide Alves Beserra, Coordenadora de obras e licenciamento
Nayara Rayane Barbosa Santos,  Coordenadora de Desenvolvimento Silvana Portela do Nascimento
Assessoria de Planejamento Maria José Louzeiro, Ouvidor Wendel Barros de Medeiros, Chefe da
Assessoria Técnica Bruno de Souza Jorge, Chefe da Assessoria de Comunicação, Jardel Cassemiro da
Silva, sendo convidada a participar a  Gerencia de Administração Marcia Rayanne da Graça  Olavo de
Miranda. Foram objetos da pauta: a) Necessidades de integração dos novos membros, COLOM, CODES,
OUVIDOR e GEAD; b) Recepção Do novo membro; c) Leitura e Aprovação da Ata nº 001/2023 do CIG;
d). Foi apresentado o novo membro e em seguida feito a leitura da Ata pela a Assessora de Planejamento.
Em seguida o Administrador, falou sobre os processos de cada unidade. O Ouvidor falou sobre o índice de
transparência da RA – REC, e o relatório da Ouvidoria. COAG, COLOM, CODES e as Assessorias
falaram dos andamentos dos processos de cada unidade. O Administrador juntamente com o Chefe de
Gabinete Sugeriram   que, em virtude da convocação do   novo membro do Comitê propôs uma das pautas
para a próxima reunião, que os membros deveriam fazer um Levantamento das demandas complexa das
suas áreas que exigem decisão coletivas e apoio das respectivas Assessorias. Os presentes aprovaram a
pauta. Não havendo mais nenhum assunto a deliberar, a reunião foi encerrada às 10H25.

Carlos Dalvan Soares de Oliveira
Presidente do Comitê Interno de Governança.

Wanderley Eres de Deus
Membro

 Iraneide Alves Beserra
Membro

Nayara Rayane Barbosa Santos
Membro

Maria José Louzeiro
Membro
Wendel Barros de Medeiros
Membro

Bruno de Souza Jorge
Membro

Jardel Cassemiro da Silva
Membro

Ata 126169016         SEI 00145-00001002/2023-94 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por MARIA JOSÉ LOUZEIRO - Matr.17074819,
Assessor(a) de Planejamento, em 03/11/2023, às 14:57, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS DALVAN SOARES DE OLIVEIRA -
Matr.1710679-6, Administrador(a) Regional do Recanto das Emas, em 16/11/2023, às
15:14, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MARCIA RAYANNE DA GRAÇA OLAVO DE
MIRANDA - Matr.1691891-6, Gerente de Administração, em 22/11/2023, às 21:23,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por IRANEIDE ALVES BESERRA - Matr.1719684-1,
Coordenador(a) de Administração Geral, em 16/08/2024, às 17:33, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 126169016 código CRC= 9DE81FC8.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Avenida Vargem Benção - Chácara nº03 - Bairro Recanto das Emas - CEP 72605-030 - DF

Telefone(s): (61) 3333-9035
Sítio - www.recanto.df.gov.br

00145-00001002/2023-94 Doc. SEI/GDF 126169016

Ata 126169016         SEI 00145-00001002/2023-94 / pg. 2

	Ata 126169016